sopitus, gravi sopore quiesceret, continuo lux immensa omnem cameram perlustravit et simul novo cum splendore imago
cujusdam proceris induta aureis vestibus ante thorum ejus apparuit. Cujus voce jam supra scriptus princeps audire pia dicta salutis
sue promeruit. « Ego, inquit, sum martyr Anthoninus, qui ad incrementum bonitatis tue videre te procuravi sub tali forma quatenus
meo optentu heres regni superni fore merearis in celis. Ad notitiam quidem tui principatus olim pervenit quod flumen Aregie sepe
violando templum meum conatur evertere. Unde volo ut omnem fundum quod < qui > est inter duo littora, scilicet Aregie ac
Hyrcis, et usque ad rivum qui Extrica nuncupatur, simul cum silvis et pascuariis atque cum nemore quod nuncupatur Bolbona
omnibus michi famulantibus sine ulla tenacitate concedas novamque ecclesiam super ripam predicti fluminis de propriis
facultatibus tuis facere precipias, in qua corpus meum (peracto edificio) cum omni cetu cleri ac vulgi coadunato honorabiliter
sepelias ad laudem et honorem Christi, pro cujus amore intrepidus cruorem meum fundere non dubitavi. » Et, hec dicens, ab oculis
ejus ablatus est.

Tunc quippe generosus princeps prefatus Rogerius, non immemor preclare visionis, die crastina (nulla mora prepediente)
dilatione uti noluit, set omnes terre proceres extemplo coadunauit. Cum [f. xxii v°, c. 2] quibus coram inclito abbate predicto

Sulpitio siccato calle venit, cui (ut prefati sumus) visionem tante dulcedinis intimavit. Et, ut translationem corporis preciosi
martyris facere permitteret, pronus adoravit atque omnem fundum quod < quem > prenotavimus cum suis pertinen[tibus] (sicut
martyr Anthoninus petierat) cum hilari vultu concessit atque cum plurimis gazarum muneribus, cunctis audientibus, preparavit.
Cumque venerabilis abbas petitionem nobilissimi principis necnon et procerum terre audiret, inito salubri consilio cum Fratribus
et omni clero prius omnem fundum quod < quem > primo concesserat et presentaverat sancto martyri Anthonino coram cunctis
concessit.

Tandem ad cleri et vulgi libertatem qui ibidem servituri erant constipulationem scribi facere precepit, quam idem princeps,
manu propria super sepulchrum martyris imponens, viribus Ecclesie presentis et future tradidit. Quid ultra ? Edificatur fundus
edificio nove ecclesie, mutatur vicus domorum mutatione, et quidquid novo edificio necessarium fore constat celeri opere ab
omnibus populis exercetur, donec ad plenam diffinitionem manibus architectorum cunctum opus deductum est. Jamque advenerat
tempus ut meritis martyris Anthonini inestimabile medicamen plurimis fidelibus in die translationis sui preciosi corporis daretur.